
  č. j. 116 Si 40/2024-13 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  116 Si 40/2024 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Dana Králová 

DNE:  22. srpna 2024 

 

ŽADATEL:  

Vážený pane  

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 19. 8. 2024, Vám k jednotlivým dotazům sděluji následující: 

1. Uveďte, kdy Okresní soud v Mostě přijal spis sp. zn. 6 NT 7016/2024.  

Okresnímu soudu v Mostě byl shora uvedený spis postoupen Okresním soudem v Karlových 
Varech dne 29. 5. 2024.  

2. Uveďte, co bylo účelem tohoto přijetí spisu od Okresního soudu v Karlových Varech.  

Okresní soud v Karlových Varech postoupil spis Okresnímu soudu v Mostě pro změnu místa 
výkonu trestu odnětí svobody z věznice z obvodu Okresního soudu v Karlových Varech do 
věznice v obvodu Okresního soudu v Mostě (věznice Bělušice).  

3. Uveďte důvody vrácení spisu zpět Okresnímu soudu v Karlových Varech.  

Okresní soud v Mostě v souladu s rozhodnutími Nejvyššího soudu, sp. zn. 7 Td 43/2017 a sp. 
zn. 7 Td 48/2022 dospěl k závěru, že pro určení místní příslušnosti v této agendě jsou rozhodné 
skutečnosti při zahájení řízení, tj. místo, kde byl trest odnětí svobody vykonáván v době zahájení 
řízení. Následný přesun vězně nezakládá důvod pro postoupení věci na jiný soud. Okresní soud 
v Mostě proto dne 3. 7. 2024 vrátil spis zpět Okresnímu soudu v Karlových Varech.  

K dotazu č. 4 Vám jako přílohu tohoto přípisu zasílám kopii protokolu o videokonferenčním 
výslechu ze dne 3. 7. 2024. Tento protokol byl již zaslán do datové schránky Vašeho 
ustanoveného obhájce.  

Současně jste žádal o zaslání pěti „citací k návrhům plk. Kroupy k ukončenému zasedání na 5 
posledních ods. pro přeřazení do VTOS se zv. ostrahou“ a poskytnutí 5 anonymizovaných 
rozhodnutí zdejšího soudu k těmto návrhům. Na základě tohoto požadavku Vám poskytuji pět 
anonymizovaných usnesení Okresního soudu v Mostě, kterými bylo k návrhu ředitele věznice 
Bělušice rozhodnuto o přemístění odsouzených do věznice se zvýšenou ostrahou. Součástí těchto 



 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

usnesení je i obsah návrhu ředitele věznice, jak tento došel soudu, případně další poznatky 
z veřejného zasedání v dané věci. V případě, že požadujete podrobnější hodnocení jednotlivých 
odsouzených, které vedlo k podání předmětných návrhů, tato je nutné žádat přímo u ředitele 
věznice, nikoli u soudu.   

Tímto považuji Vaši žádost za zcela vyřízenou.  

S pozdravem 

Mgr. Ivana Smeková v.r. 
asistentka soudce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Dana Králová 

 

 




